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KINDERMUSEUM 

PREISLISTE 
 

Direktor: Dr. Anselm Hartinger 
Böttchergäßchen 3, 04109 Leipzig 

Tel.: 0341 9651340 
stadtmuseum@leipzig.de 

www.stadtgeschichtliches-museum-leipzig.de 
 

 

TICKETPREISE 

 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     frei 

Erwachsene         3,00 € 

 

      

FÜHRUNGEN 

 

Schulklasse mit pädagogischer Betreuung (pro Schüler)   1,00 € 

 

 

SONSTIGE VERANSTALTUNGEN 

Gruppen in Schul- und Ausbildungsverhältnissen (Schüler, Azubis,  

Studierende, Teilnehmende von Sprach- und Integrationskursen etc.  

mit pädagogischer Betreuung)      1,00 € 

Geburtstage und vergleichbare Formate bis 10 Personen   90,00 € 

Materialkosten für gestalterische Arbeiten (zusätzlich zum Eintritt  

pro Person je nach Kosten und Aufwand bis max.)    8,00 € 

Ferienveranstaltungen 

           Schüler*innen mit Ferienpass     1,00 € 

           Schüler*innen ohne Ferienpass     2,00 € 

 

*Ermäßigungen und Befreiungen 

(1) Ermäßigung des Eintrittspreises kann in Anspruch genommen werden: 

 auf der Grundlage gesamtstädtischer Regelungen für Inhaber Leipzig-Pass und Eh-

renamts Pass-Inhaber der Freiwilligen-Agentur und der sächsischen Ehrenamtskarte 

in Höhe von 50 % des Preises für Vollzahler 
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 von Teilnehmern/-innen an Integrationskursen, berufsbildenden Maßnahmen und 

Qualifikationskursen zur Wiedereingliederung auf dem Arbeitsmarkt sowie Dienstleis-

tenden im Bundesfreiwilligendienst (BFD), den Jugendfreiwilligendiensten, Freiwilli-

ges Soziales Jahr (FSJ, FSJ Kultur, FSJ Schule, FSJ Politik etc.) und Freiwilliges 

Ökologisches Jahr (FÖJ) in Höhe von 50 % des Preises für Vollzahler 

 von Schülern, Auszubildenden und Studenten ab dem vollendeten 19. Lebensjahr, 

die sich in einem Ausbildungsverhältnis befinden in Höhe von 50 % des Preises für 

Vollzahler 

 von Inhabern der Leipzig-Card, Wehrdienstleistenden und Schwerbehinderten mit 

Ausweis nach § 4 Abs. 5 Schwerbehindertengesetz mit einem Behinderungsgrad ab 

50 % gegen Vorlage des entsprechenden Ausweises in Höhe von 50 % des Preises 

für Vollzahler 

 von entgeltpflichtigen Begleitpersonen für minderjährige Besucher des Kindermuse-

ums im Haus Böttchergäßchen in Höhe von 50 % des Preises für Vollzahler 

 für Abendkarten - letzte Öffnungsstunde vor Schließung des Museums – in Höhe von 

50% des Preises für Vollzahler 

 

(2) Kein Entgelt ist zu entrichten: 

 von Begleitpersonen für Schwerbehinderte, wenn der Ausweis den Nachweis über 

die Notwendigkeit einer Begleitperson enthält. 

 von Schülergruppen einschließlich deren Begleitpersonen, Kindern und Jugendlichen 

bis zum vollendeten 19. Lebensjahr, ausgenommen sind die unter „sonstige Veran-

staltungen“ aufgeführten Punkte, die Ausleihe Audioguide sowie Stornierungsbedin-

gungen von Führungsanmeldungen. 

 für Schülergruppen einschließlich deren Begleitpersonen, deren Teilnehmer das 19. 

Lebensjahr vollendet haben und sich in einem Ausbildungsverhältnis befinden (Gym-

nasium, Berufsschule, Studium), ausgenommen der unter Punkt D (sonstige Veran-

staltungen) und unter Punkt E (sonstige Entgelte, Ausleihe Audioguide) festgelegten 

Preise. 

 von Mitgliedern des sächsischen Museumsbundes, von Mitgliedern mit ICOM-Aus-

weis (Internationaler Museumsbund) und von Mitgliedern mit DMB-Ausweis (Deut-

scher Museumsbund), Inhabern eines Presseausweises, Mitgliedern der Hieronymus-

Lotter-Gesellschaft zur Förderung des Stadtgeschichtlichen Museums e.V. 

 Multiplikatorenschulungen (z. B. Lehrer, Referendare, Erzieher, Stadtführer, Studie-

rende der museumsrelevanten Fächer). 

 von Vertrags- und Kooperationspartnern, Leihgebern und Mitwirkenden des Publi-

kumsbeirates des Stadtgeschichtlichen Museums 

 am ersten Mittwoch eines Monats und für eine am ersten Mittwoch in jedem Monat 

jeweils 17.00 Uhr angebotene Führung durch das Stadtgeschichtliche Museum. 


